
Jubileusz parlamentarzystów i samorządowców
2025 

Parlamentarzyści i samorządowcy spotkali się w poniedziałek, 8 września
2025 roku w katedrze śś. Janów w Toruniu, aby wspólnie przeżyć jubileusz.

„Diecezjalny jubileusz parlamentarzystów i samorządowców” nawiązuje do Roku
Jubileuszowego, którym w kościele jest 2025 rok. 

Diecezjalny duszpasterz parlamentarzystów i samorządowców ks. prałat Marek
Rumiński podziękował na początku Mszy św. za pomoc w organizacji wydarzenia.
m.in. Biskupowi Arkadiuszowi Okrojowi, Marszałkowi Województwa Kujawsko-
Pomorskiego Piotrowi Całbeckiemu, współpracownikom urzędu marszałkowskiego, a
także wszystkim obecnym przedstawicielom życia publicznego: parlamentarzystom,
prezydentom miast, burmistrzom, starostom, wójtom, radnym i sołtysom oraz
seniorom. W  Mszy św. uczestniczył również dk. prof. Waldemar Rozynkowski, który
wygłosił prelekcję poświęconą historii i sensowi lat jubileuszowych. 

- Nasze spotkanie odwołuje się z oczywistych powodów do spraw publicznych oraz
służby, jaką pełnimy na co dzień w naszych samorządach. Jej pięknym walorem jest
spajanie ludzi w jedną i zgodną wspólnotę: osiedlową, wiejską, powiatową, miejską,
regionalną czy krajową. Wartość związanych tych działań odczuwaliśmy mocno
całkiem niedawno w tej samej świętojańskiej katedrze w dniu 6 czerwca podczas
ingresu nowego i obecnego dziś wśród nas biskupa toruńskiego – mówił prezydent
Torunia Paweł Gulewski. - Serdecznie pozdrawiam wszystkich uczestników
kończącej się mszy oraz trwającego spotkania samorządowców i parlamentarzystów.
Jak zawsze jesteście gośćmi Torunia oczekiwanymi i honorowymi.

Radę Miasta Torunia reprezentował wiceprzewodniczący Marcin Czyżniewski, obecni
byli również radni Michał Zaleski i Zbigniew Fiderewicz.

Podczas Mszy św .ks. Rumiński zachęcał do budowania wspólnoty ponad podziałami:
- Niech dzisiejsza modlitwa będzie dla nas wszystkich źródłem umocnienia w wierze,
inspiracją do budowania jedności ponad podziałami i znakiem nadziei, której uczy
nas Maryja – pielgrzymująca z nadzieją, której narodzenie dziś świętujemy –
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powiedział na zakończenie ks. prałat Marek Rumiński.

Natomiast biskup toruński Arkadiusz Okroj skupił się na budowaniu relacji
międzyludzkich w służbie dla wspólnego dobra 

- Mamy być budowniczymi dojrzałych relacji. To jest warunek do tego, by godnie
realizować swoją misję. Byśmy byli mistrzami dobrych spotkań, nie jałowych, lecz
twórczych, które będą uskrzydlały nas do służenia dobru wspólnemu – o to chcemy
się modlić – podkreślał biskup toruński Arkadiusz Okroj.

Na zakończenie wierni wysłuchali koncertu organowego w wykonaniu organisty
katedralnego Dawida Wesołowskiego, które stanowiło dopełnienie uroczystości.
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